1

令和2年3月25日

各 位

会 社 名 三菱商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 垣内 威彦

 （コード：8058、東証第1部）

問合せ先 広報部 報道チームリーダー

 小沼 晶（TEL．03－3210－2171）

子会社の異動（特定子会社化）に関するお知らせ

下記の通り異動がありましたのでお知らせいたします。

Ⅰ．異動の理由

当社は3月24日に80%出資の連結子会社であるDiamond Chubu Europe B.V.を通じてEneco Groep N.V.

（「Eneco」）株式を取得し、Eneco 社は当社の連結子会社となりました。これに伴い、Eneco 子会社である

Eneco Wind Belgium Holding N.V.（EWBH）の資本金が当社資本金の100分の10以上となるため、EWBH社

は当社の特定子会社となりました。

Ⅱ．異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 Eneco Wind Belgium Holding N.V.

（２） 所 在 地 Brussels, Louizalaan 149, Belgium

（３） 代表者の役職・氏名 de Haan, Cornelis（President）

（４） 事 業 内 容 ベルギー風力発電事業の持株会社

（５） 資 本 金 EUR 212 million（252億円） （2020年3月19日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2008年 3月25日

（７） 大株主及び持株比率
Eneco Wind B.V. 99.99%

Eneco B.V. 0.01%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 3月24日より当社の連結子会社となります

人 的 関 係 当社からの人員派遣はありません

取 引 関 係 当社との間には取引関係はありません

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

 資 本 合 計 EUR 245,380,469 EUR 256,056,306 EUR 271,210,832

 資 産 合 計 EUR 353,356,284 EUR 362,021,637 EUR 447,221,817

 １ 株 当 た り 資 本 合 計 EUR 14.54 EUR 15.17 EUR 16.07

 収 益 EUR 44,598,208 EUR 43,964,746 EUR 50,749,126

親会社の所有者に帰属する

当 期 純 利 益
EUR 4,149,494 EUR 3,934,139 EUR 24,804,095

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 EUR 0.25 EUR 0.23 EUR 1.47

2

Ⅲ．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 Municipality of Rotterdam

（２） 所 在 地 Coolsingel 40. 3011 AD Rotterdam, The Netherlands

（３） そ の 他 その他同国内43自治体（全44自治体）から株式取得

Ⅳ．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株

（２） 取 得 株 式 数
16,877,000株

（議決権の数：16,877,000個）

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

16,877,000株

（議決権の数：16,877,000個）

（議決権所有割合：100%）

Ⅴ．今後の見通し

異動に伴う業績への影響は軽微であります。

以 上